¹⁾ **Bózkút** 1377-ben puszta, talán a mai **Bós**, vagy még hihetőbben a mai **Fűzkút** (régí oklevelekben **Bwzkuth**) falu Kolozs vármegyében.

²⁾ Ugyan ezen nap, melyen oklevelünk kelt, Márton napján, Zólyomból adta ki I. Lajos király Muszina váráról kelt adománylevelét, melyet kétszer is közöl **Fejér IV. d. V. köt. 183. és 248. l.**

Eredetije a kolozs-monostori convent levéltárában, hol magam másoltam le.

LXIV.

Gergely barát, szörényi és havasalföldi püspök, a kimpolungi kolostor egyházában az azon kolostor gvardiánja által neki bemutatott Köröspataki János papot, Bálint fiát, subdiaconusi rangra emeli. Kelt Kimpolungon, 1382-ben.

Nos frater Gregorius dei et Apostolice sedis gracia Episcopus Seuerinij, necnon parcium Transalpinarum, significamus quibus expedit tenore presencium vniuersis. Quod cum nos Anno domini M. CCC. LXXXII. in die quatuor temporum, quo cantatur officium, Intret ex permissione diuine pietatis, in claustro beate virginis in **Longo Campo** ¹⁾, inuocata Spiritus sancti gracia, sacros clericorum ordines celebrassemus, Johannem Clericum filium. Valentini de **Corospatac** ²⁾ tunc in ordine acolicatus existentem, inuentum idoneum, per discretum virum dominum Gardianum in Longo Campo literatorie nobis presentatum, ad ordinem subdiaconatus digne duximus promouendum. In cuius rei testimonium presentes litteras concessimus Sigilii nostri munimine roboratas. Datum die, loco et anno prenotatis.

Eredetije 1776-ban Maros-Vásárhelyt Cornides Dániel gyűjteményében volt. — Közzé tette Horváth István, Tud. Gyűjt. 1835. IV. köt. 116. l.

1) **Longus Campus** (hosszú mező) a mai **Kimpolung** mezőváros Oláhországban.

2) **Corospatac** = **Köröspatak** Háromszéken. — Köröspataki János minden esetre székely születésű, s gyaníthatólag a Köröspataki Kálnoki családból való volt.

LXV.

Mária királyné megparancsolja a székelyek ispánjának és alispánjának, hogy a Brassó városi és barczasági százokat régi kiváltságaik ellenére gyakori megszállásokkal és élelmi szerek követelésével, s törvényszékükön szokatlan ítéletek hozatalával ne terheljék. Kelt Budán, 1385. november 25-én.

Maria dei gracia Regina Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Fidelibus suis **Comiti Siculorum nostrorum et vice Comiti eiusdem**, Salutem et gratiam. Noueritis quod Stephanus dictus Ewrdewg, item Martinus et Stephanus dictus Soodi, ac Nicolaus dictus Gretel, ciues ciuitatis nostre Brassouiensis in suis ac aliorum fidelium ciuium de eadem, necnon vniuersorum Saxonum nostrorum de Burcia in personis, in nostram et Serenissime Principis domine Elisabeth eadem dei gracia Regine Hungarie, Polonie, Dalmacie etc. genitricis nostre charissime venientes presenciam, nostre Maiestati detexerunt querulose, quomodo vos eosdem in ipsorum antiquis libertatibus ac pristinis bonis consuetudinibus, quibus ipsi ab olim, videlicet a temporibus sanctorum et aliorum Hungarie Regum, specialiter tempore olim Excelsi principis et domini Ludouici Regis Hungarie genitoris nostri beate memorie, freti fuissent et gauisi nolletis indemnes conseruare, et varias nouitates in ipsorum medium inducentes, presertim in creberrimis descensibus per vos in eorum medio faciendis, necnon frequentibus victualium recepcionibus, ac eciam in Sede vestra Judiciaria per nouorum Judiciorum et incon-suetarum legum introduccionibus, intolerabiles tribulaciones ipsis inferretis, in preiudicium libertatis eorundem prenotate. Verum cum nos, sicut ceteris fidelibus Regni nostri incolis spopondisse perhibemur, vt eis antiqua eorum libertate velimus congaudere, sic non minus eosdem fideles Ciues et Saxones nostros in dicta Burcia constitutos, propter ipsorum fidelitates et obsequiorum eorundem laude digna merita, quibus ijdem semper sacre Corone cum omni fidelitatis constancia profuisse et nunc existere dinoscuntur, in omnibus ipsorum libertatibus et pristinis bonis consuetudinibus, presertim priuilegiatis, indemnes et illesos volumus conseruare, Fidelitati vestre presentibus precipimus firmissime, omnino volentes, qua-